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SHOQERIA "POWER INDUSTRIES" sh.p.k
NIPT L51706022H
per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet|2017 2016
Aktivet afatshkurira 289,636,590 191,512,760
Mjetet monetare 1 5,230,455 | 17,152,315
1.Banka 1.1 5,230,455 13,381,555
2.Arka 1.2 - 3,770,760
Investime : 2 - -
1. N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2. Aksionet e veta 2.2 - -
3. Té tjera financiare 2.3 - -
Té drejta t& arkétueshme : 3 268,699,692 152,613,214
1. Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 232,368,108 72,285,878
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4. Té tjera 3.4 36,331,584 80,327,336
5. Kapital i nénshkruar i papaguar 8.5 - -
Inventarét: 4 15,706,443 21,747,232
1. Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 - -
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3. Produkte té gatshme 4.3 - -
4. Mallra 4.4 15,706,443 17,035,695
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 - -
6. AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7.Parapagime pér inventar 4.7 - 4,711,537
Shpenzime té shiyra 5 - -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA - -
Aktive afatgjata 0 10,967,713 6,815,984
Aktive financiare: 7 . =
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2. Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4. Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése  |7.4 - -
5. Tituj té tjeré te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6. Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
Aktivet materiale: 8 10,967,713 6,815,984
1. Toka dhe ndértesa 8.1 1,530,641 1,530,641
2. Impiante dhe makineri 8.2 - -
3. Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 9,437,072 5,285,343
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
Aktive Biologjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 - -
1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té 10.1 - -
2. Emrii Miré 10.2 - -
3. Parapagime pér AAJM 10.3 - -
Aktive tatimore té shtyra 11 - -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 13 10,967,713 6,815,984
AKTIVE TOTALE 300,604,303 |---198;328,744




SHOQERIA "POWER INDUSTRIES" sh.p.k
NIPT L51706022H
Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1~ Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 563,127,810 492,219,960
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (451,098,764) (365,488,574)
1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshime 33.1 (451,098,764) (365,488,574)
2. Té tjera shpenzime 33.2 - -
Shpenzime té personelit 34 (12,367,734) (5,939,804)
1. Paga dhe shpérblime 34.1 (10,599,281) (5,054,266)
2. Shpenzime é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet 34.2 (1,768,453) (885,538)
pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (1,288,058) (499,351)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (18,771,883) (59,847,497)
Té ardhura té tjera 38 - -
1, Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té 38.1 - -
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e aktiveve afalgjata (paragitur 38.2 - -
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomilce brenda grupit)
3. Interesa {é arkétueshém dhe (& ardhura (¢ ljera (é ngjashme (paragitur vegmas té 383 - -
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive 39 - -
afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 - (315)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér 40.1 - (315)
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime (& tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 A -
Fitimi/Humbja para tatimit 42 79,601,372 60,444,419
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 11,940,206 9,066,663
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 - -
2. Shpenzimi i latim fitimit t& shtyré 432 - -
3, Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 - -
Fitimi/Humbja e vitit 44 67,661,166 51,377,756
Fitimi/Humbja pér: 45 (801,018) -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 (801,018) -
Interesat jo-kontrolluese 452 - -
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithép&rfshirése
Nr |Pé&rshkrimi | Elementeve Shenimet 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 46 66,860,148 51,377,756
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 -
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 0 -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4 0 -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 -
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 -
48 51,377,756

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

66,860,148

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike memeé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA "POWER INDUSTRIES" sh.p.k

NIPT L51706022H

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 2017 2016
t
Detyrime afatshkurtra: 13 172,035,399 126,566,431
1. Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3. Arkétime né avancé pér porosi 13.3 3,613,695 -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 156,030,667 119,949,899
5. Déftesa té pagueshme 13.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 13.7 - -
pjesémarrése
8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13.8 6,686,970 2,208,868
shoqérore/shéndetsore
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,704,067 4,407,664
10.T€ tjera té pagueshme 13.1 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
Té ardhura té shtyra 15 - -
Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 172,035,399 126,566,431
Detyrime afatgjata: 17 10,231,000 20,284,558
1. Titujt e huamarrjes 17.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 - -
3. Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 10,231,000 20,284,558
5. Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 17.7 - -
pjesémarrése
8. Té tjera té pagueshme 17.8 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
Té ardhura té shtyra 19 - -
Provizione: 20 - -
1. Provizione pér pensionet 20.1 - -
2. Provizione té tjera 20.2 - -
Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 10,231,000 20,284,558
DETYRIMET TOTALE 182,266,399 146,850,989
Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000
Kapitali i Nénshkruar 23 - -
Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
Rezerva rivlerésimi 25 - -
Rezerva té tjera 26 - -
1. Rezerva ligjore 26.1 - -
2. Rezerva statutore 26.2 - -
3. Rezerva té tjera 26.3 - -
Fitimi i pashpérndaré 27 51,377,756 -
Fitim / Humbija e Vitit 28 66,860,148 51,377,756
Totali i Kapitalit ~118,337;904 0, . 51,477,756
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ,604,303 [ /198,328,744




SHOQERIA "POWER INDUSTRIES" sh.p.k

NIPT L51706022H
par vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dh

(Te gjitha balancat jane ne leke)

jetor 2017 dhe 2016

Pasqyrae Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
gal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare n

[ |Rregullim

[ [Shpenzimet financiare jomonetare
[ |Shpenzimet per tatimin mbi fitimin
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi

[ |zhvlerésimi | _Ktiveve afalgjata materiale
[ |Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

[ [Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet € shfrytézimit:
- Rénie/(rritie) né té drejtat e arketueshme dhe t€ tjera
[ [Reniel(rritie) n® inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet € pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime peér punonjésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur nég) aktiviteti

jomonetar

1 e shfrytézimit

jeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

en e filialeve
a e filialeve

fatgjata materiale
2 materiale

Para neto té perdorura pér blerj
Para neto té arkétuara nga shitj
&r blerjen e aktiveve a
nga shitia e aktiveve afatgjat
rien e investimeve té tjiera
f]

[ |Arketime nga ornetimi | kapitalit aksionar
[ |Arkstime nga ametimi 1 aksioneve {é pérdorura si k

[ |Huaté arkétuara
Pagesa e kostove t& transaksionit g€ lidnen me kredité dhe huaté

= Riblerje e aksioneve té veta
Wagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
- Pagesa e huave

| Magesé o detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar
paguar
tare neto nga

Mjete mone

jeteve monefare

kembimit t&é m
re mé 31 dhjetor

lentd té mjeteve moneta
[\




SHOQERIA "POWER INDUSTRIES" sh.p.k
NIPT L51706022H
Pér Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shtojea 4

Pasqyra e Ndvyshimeve nt Kapitalin Neto

Nr
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1 |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 | - - - - - - 12,997,151 | - - 13,097,151
7 |Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl - - - : a - - « % - R
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar2016 100,000 - - - - - - 12,997,151 - - 13,097,151
T& ardhura totale gjithéperfshivése pér vitin: - - - - - - - - - - =
Fitimi / Humbja e vitit - - - = - - - 51,377,756 | - - 51,377,756
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - - - - < - 3 = -
Totali i té ardhura gjithéperfshirése pr vitin: - - - - - 3 - 5 & w »
Transaksionet me pronartt e njésist elconomike t& njohura - - - - - - - - 5 = -
divekt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 100,000 | - - - - - - - - - 100,000
Dividendé té paguar - - = - - - - . W - 3
Totali i transaksioneve me pronarét e njésist ckonomike - - - - - - - - - - =
3 |Pozicioni financiar i rideldaruar mé 31 dhjetor 2016 100,000 - - - - - - 51,377,756 | - - 51,477,156
4 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 100,000 | - - - - - - 51,377,756 | - - 51,477,156
Totali i t& ardhurn gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - - = - = -
Fitimi / Humbja e vitit - - - - - - - 66,860,148 | - - 66,860,148
Te avdhura (@ tjera gjithépérfshirése: - - - - - - - < = - s
T& ardhura totale gjithépérfshirtse pér vitin: - - - - - - - s - N ¢
Transaksionct me pronarét e njésisé elionomike t& njohura - - - - - - - - - - -
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 100,000 | - - - - - - 3 - - o
Dividendg & paguar - - - - - - - = - - <
Totali i transaksioneve me pronarét e njésis¢ ekonomike - - - - - - - - - . "
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000 - - - - - - 118,237,904 | - -

Administrator
~i- - Marku




Subjekii POWER INDUSTRIES SH.P.K
NIPT -i L51706022H
Aktivet Afatajata Materiale me vlere fillestare 2017
_ iy . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime BT
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 1,530,641 0 0 1,530,641
3 |Makineri paisje, vegla 5,805,044 412,389 0 6,217,433
4 |Mjete transporti 0 4,604,447 0 4,604,447
5 |Kompjuterike 0 422,952 0 422,952
6 |Zyre 0 0 0 0
TOTALI 7,335,685 5,439,788 0 12,775,473
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3111212017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineripaisje,vegla 519,701 1,072,592 0 1,692,293
4 |Mijete transporti 0 158,482 0 158,482
5 |Kompjuterike 0 56,985 0 56,985
6 |Zyre 0 0 0 0
TOTALI 519,701 1,288,059 0 1,807,760
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |[Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 1,530,641 0 0 1,530,641
3 |Makineri,paisje,vegla 5,285,343 412,389 1,072,592 4,625,140
4 |Mjete transporti 0 4,604,447 158,482 4,445 965
5 |Kompjuterike 0 422,952 56,985 365,967
6 |Zyre 0 0 0 0
TOTALI 6,815,984 5,439,788 1,288,059 10,967,713
Admini ';tra'tori
_And l;afku




